

M4RK ApS

Bjerremosevej 23, 6800 Varde

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 40 53 34 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Mark Rune Nordby Mathiesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	M4RK ApS Bjerremosevej 23 6800 Varde
	CVR-nr.: 40 53 34 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Jette Nordby Mathiesen Mark Rune Nordby Mathiesen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Vestjysk Totalentreprise Varde, ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb, salg og udlejning af fast ejendom, besiddelse af kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 549.755 kr. mod 465.942 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	748.057	713.267
Andre driftsomkostninger	0	-4.633
1 Øvrige finansielle omkostninger	-44.214	-102.052
Resultat før skat	703.843	606.582
Skat af årets resultat	-154.088	-140.640
Årets resultat	549.755	465.942
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
Overføres til overført resultat	499.755	415.942
Disponeret i alt	549.755	465.942

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	6.356.114	6.356.114
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.356.114</u>	<u>6.356.114</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.356.114</u>	<u>6.356.114</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	52.118
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>4.761</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>56.879</u>
	Likvide beholdninger	<u>228.910</u>	<u>248.639</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>228.910</u>	<u>305.518</u>
	Aktiver i alt	<u>6.585.024</u>	<u>6.661.632</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	40.000	40.000
4	Overført resultat	2.174.436	1.674.680
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
	Egenkapital i alt	<u>2.264.436</u>	<u>1.764.680</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	19.000	19.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.000</u>	<u>19.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	3.433.967	4.040.967
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.433.967</u>	<u>4.040.967</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	310.000	303.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000	1.500
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	154.088	145.640
	Anden gæld	359.173	339.235
	Periodeafgrænsningsposter	26.360	31.610
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>867.621</u>	<u>836.985</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.301.588</u>	<u>4.877.952</u>
	Passiver i alt	<u>6.585.024</u>	<u>6.661.632</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.214	102.052
	<u>44.214</u>	<u>102.052</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	6.356.114	6.356.114
Kostpris ultimo	<u>6.356.114</u>	<u>6.356.114</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.356.114</u>	<u>6.356.114</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme, som begge udlejes til beboelse. Ejendommene er beliggende i Varde og Tistrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

31/12 2023

31/12 2022

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkrav, bolig beliggende i Varde	8%	8%
Afkastkrav, erhverv beliggende i Varde	8%	8%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.356 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 709 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 961 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	40.000	40.000
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

4. Overført resultat

Overført resultat primo	1.674.681	1.258.738
Årets overførte overskud eller underskud	499.755	415.942
	<u>2.174.436</u>	<u>1.674.680</u>

5. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	50.000	50.000
Udloddet udbytte	-50.000	-50.000
Udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.743.967	4.343.967
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-310.000</u>	<u>-303.000</u>
	<u>3.433.967</u>	<u>4.040.967</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.165.000</u>	<u>2.800.000</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>6.356.114</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 820 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.022 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.420 t.kr.

**9. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vestjysk Totalentreprise Varde ApS, CVR-nr. 15302607, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.